
  
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo  
i socijalnu skrb  
Klasa: 510-01/02-01/4 
Urbroj: 2163/1-06/6-10-91 
Pula, 01. lipnja 2010. 
 
 
 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe Skupštine  

 
 

52000 Pazin 
 
 
 

 Predmet: Prijedlog zaključka o utvrñivanju prijedloga rješenja o imenovanju  
                članova Upravnih vijeća u domovima za starije i nemoćne  

   osobe nad kojima osnivačka prava ima Istarska županija 
 
 
 
 Poštovani, 
 priloženo Vam dostavljamo prijedlog Zaključka o utvrñivanju Prijedloga Rješenja 
o imenovanju upravnih vijeća u domovima za starije i nemoćne osobe  nad kojima 
osnivačka prava ima Istarska županija, radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
        PROČELNICA 
                       Sonja Grozić-Živolić 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

        ŽUPAN 
Klasa: 003-02/10-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 08. lipnja 2010. 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r. predsjednika Dino Kozlevac 

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 

PREDMET: Rješenje o imenovanju članova Upravnih vije ća u domovima 
za starije i nemo ćne osobe nad kojima osniva čka prava ima 
Istarska županija 

 
 
 
Na temelju članka članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine 

Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 08. lipnja 2010. godine 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje Prijedlog Rješenja o: 

a) imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo 
Štiglić“ Pula, 

b) imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe 
„Domenico Pergolis“ Rovinj, 

c) imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Raša, 
d) imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe 

Novigrad. 
 
2. Akti iz točke 1. ovog zaključka upućuju se Županijskoj skupštini Istarske županije,  

radi razmatranja i usvajanja. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, Sonja 
Grozić-Živolić.  
  

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

Župan 
 Ivan Jakov čić 

 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Na temelju odredbe članka 99. stavak 1. i 2.  Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne 
novine br. 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07), odredbe članka 43. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) i članka 2. 
Statuta Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula, Županijska skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________ 2010. godine donosi 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Upravnog vijeća 

Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula 
 
 

 
1. Imenuje se Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ 

Pula u slijedećem sastavu: 
- Danica Miletić, dipl.oec., iz Pule, Zoranićeva 25, kao predstavnica Istarske 

županije;  
- Vera Radolović, dipl. oec. , iz Pule, Rovinjska ulica 1, kao predstavnica Istarske 

županije; 
- Gordana Ferenčić, dipl.iur, iz Pule, Vidikovac 32 , kao predstavnica Istarske 

županije; 
- Vesna Atanasoska, iz Pule, Ulica Veruda 15, kao predstavnica radnika 

zaposlenih u Domu; 
- Miljenko Lakošeljac, dr. med. iz Pule, Veruda 46, kao predstavnik skrbnika 

korisnika Doma. 
 

2. Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 
Uvjeti pod kojima članovima Upravnog vijeća  prestaje mandat i prije isteka 
razdoblja na koje su imenovani utvrñeni su odredbom članka 28. Statuta Doma 
za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula. 

 
3. Stupanjem na snagu ovoga rješenja prestaje važiti Rješenje Županijske 

skupštine Istarske županije o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula Klasa: 013-02/06-01/31 Urbroj: 2163/1-
01/4-06-2 od 15. svibnja 2006. godine i Rješenje Županijske skupštine Istarske 
županije o izmjenama Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula Klasa: 550-01/07-01/14 Urbroj: 2163/1-
01/4-07-3 od 22. listopada 2007. godine. 

 
4. Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 



Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

PREDSJEDNIK: 
Dino Kozlevac 

Dostaviti: 
1. Imenovanim članovima iz točke1.rješenja 
2. Dom za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula, Krležina 33, Pula 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

Na temelju odredbe članka 99. stavak 1. i 2.  Zakona o socijalnoj skrbi 
(Narodne novine br. 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07), odredbe članka 
43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) i članka 3. 
Statuta Doma za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj,  Županijska 
skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _______________2010. godine 
donosi 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Upravnog vijeća 

Doma za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj 
 

 
1. Imenuje se Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe „Domenico 

Pergolis“ Rovinj u slijedećem sastavu: 
- Elida Knežević, dipl. oec, iz Rovinja, Cademia 9, kao predstavnica Istarske 

županije; 
- Eda Rajko, dipl. soc. radnik, iz Rovinja, Carera 8, kao predstavnica Istarske 

županije; 
- Vanda Poropat, VŠS ekonomskog usmjerenja, iz Rovinja, Josipa Voltića 2, kao 

predstavnica Istarske županije; 
- Gracijela Malčić-Pirin, iz Rovinja, Zdenac 13, kao predstavnica radnika 

zaposlenih u Domu; 
- Nevenka Stojčić, kao predstavnica korisnika Doma. 

 
2. Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 

Uvjeti pod kojima članovima Upravnog vijeća  prestaje mandat i prije isteka 
razdoblja na koje su imenovani utvrñeni su odredbom članka 24. Statuta Doma 
za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj. 

 
3. Stupanjem na snagu ovoga rješenja prestaje važiti Rješenje Županijske 

skupštine Istarske županije o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj Klasa: 013-02/06-01/32 Urbroj: 
2163/1-01/4-06-2 od 15. svibnja 2006. godine i Rješenje Županijske skupštine 
Istarske županije o izmjenama Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma 
za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj Klasa: 550-01/07-01/14 
Urbroj: 2163/1-01/4-07-4 od 22. listopada 2007. godine. 

 
4. Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 



Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

PREDSJEDNIK: 
Dino Kozlevac 

Dostaviti: 
1. Imenovanim članovima iz točke1.rješenja 
2. Dom za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, Carducci 18, Rovinj 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

Na temelju odredbe članka 99. stavak 1. i 2.  Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne 
novine br. 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07), odredbe članka 43. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) i članka 3. 
Statuta Doma za starije i nemoćne osobe Raša, Županijska skupština Istarske županije 
na sjednici održanoj dana _______________ 2010. godine donosi 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Upravnog vijeća 

Doma za starije i nemoćne osobe Raša 
 
 

 
1. Imenuje se Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe Raša u slijedećem 

sastavu: 
- Sunčica Gobo, dipl.oec, iz Labina, Barbići 18, kao predstavnica Istarske 

županije; 
- Orleta Gobo, dipl.pedagog, iz Trgeta, Brgod 34, kao predstavnica Istarske 

županije; 
- Loreta Šarac-Rajković, VŠS ekonomskog smjera, iz Raše, Brgud 69, kao 

predstavnica Istarske županije; 
- Mira Matanić, iz Labina, Ripenda Kras 30/D, kao predstavnica radnika 

zaposlenih u Domu; 
- Marija Hrvatin, kao predstavnica korisnika Doma. 

 
2. Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 

Uvjeti pod kojima članovima Upravnog vijeća  prestaje mandat i prije isteka 
razdoblja na koje su imenovani utvrñeni su odredbom članka 25. Statuta Doma 
za starije i nemoćne osobe Raša. 

 
3. Stupanjem na snagu ovoga rješenja prestaje važiti Rješenje Županijske 

skupštine Istarske županije o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe Raša  Klasa: 013-02/06-01/33 Urbroj: 2163/1-01/4-06-2 od 15. 
svibnja 2006. godine i Rješenje Županijske skupštine Istarske županije o 
izmjenama Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne 
osobe Raša  Klasa: 550-01/07-01/14 Urbroj: 2163/1-01/4-07-5 od 22. listopada 
2007. godine. 

 
4. Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 



Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
PREDSJEDNIK: 

Dino Kozlevac 
Dostaviti: 

1. Imenovanim članovima iz točke1.rješenja 
2. Dom za starije i nemoćne osobe Raša,Nikole Tesle 1, Raša 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

 Na temelju odredbe članka 99. stavak 1. i 2.  Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne 
novine br. 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07), odredbe članka 43. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) i članka 3. 
Statuta Doma za starije i nemoćne osobe Novigrad, Županijska skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana _____________ 2010. godine donosi 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Upravnog vijeća 

Doma za starije i nemoćne osobe Novigrad 
 
 

 
1. Imenuje se Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe Novigrad u 

slijedećem sastavu: 
- Danijela Bernard Živulić, dr.med., iz Novigrada, Vergal 10, kao predstavnica 

Istarske županije 
- Elio Poropat, dipl.iur., iz Novigrada, Sv.Maksima 5, kao predstavnik Istarske 

županije; 
- Andrea Anić, prof. iz Novigrada, Zidine 1a, kao predstavnica Istarske županije; 
- Stevan Krizmanić iz Novigrada, Vergal 6, kao predstavnik radnika zaposlenih u 

Domu; 
- Joakim Šepić, kao predstavnik korisnika Doma. 

 
2. Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 

Uvjeti pod kojima članovima Upravnog vijeća  prestaje mandat i prije isteka 
razdoblja na koje su imenovani utvrñeni su odredbom članka 26. Statuta Doma 
za starije i nemoćne osobe Novigrad. 

 
3. Stupanjem na snagu ovoga rješenja prestaje važiti Rješenje Županijske 

skupštine Istarske županije o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe Novigrad Klasa: 013-02/06-01/34 Urbroj: 2163/1-01/4-06-2 od 
15. svibnja 2006. godine i Rješenje Županijske skupštine Istarske županije o 
izmjenama Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne 
osobe Novigrad Klasa: 550-01/07-01/14 Urbroj: 2163/1-01/4-07-6 od 22. 
listopada 2007. godine. 

 
4. Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
PREDSJEDNIK: 

Dino Kozlevac 
Dostaviti: 

1. Imenovanim članovima iz točke1.rješenja 
2. Dom za starije i nemoćne osobe Novigrad, Domovinskih žrtava bb, Novigrad 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJA RJEŠENJA 
 

Odredbom članka 99. stavak 1. Zakona o socijalnoj skrbi propisano je da 
domom socijalne skrbi upravlja upravno vijeće kojeg imenuje osnivač. Odredbom 
stavka 2. istoga članka propisano je da upravno vijeće čine tri predstavnika osnivača, 
jedan stručni djelatnik zaposlen u domu i jedan korisnik doma, odnosno njegov roditelj 
ili skrbnik. 

U statutima domova za starije i nemoćne osobe koji su u vlasništvu Istarske 
županije propisano je da osnivačka prava vrši Istarska županija. 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Na sjednici Županijske skupštine Istarske županije održanoj dana 15. svibnja 
2006. godine imenovani su članovi upravnih vijeća Doma za starije i nemoćne osobe 
„Alfredo Štiglić“ Pula, Doma za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, 
Doma za starije i nemoćne osobe Raša i Doma za starije i nemoćne osobe Novigrad. 
Rješenjem Županijske skupštine od 22. listopada 2007. godine izvršene su izmjene 
rješenja jer je dotadašnji predstavnik stručnih djelatnika zaposlenih u  domu sukladno 
izmjenama Zakona o socijalnoj skrbi postao predstavnik svih radnika u domu. 
 Obzirom da 15. svibnja 2010. godine članovima upravnih vijeća ističe redovni 
četverogodišnji mandat potrebno je imenovati nova upravna vijeća. 

Trajanje mandata članova upravnih vijeća ,način rada i opis poslova propisani 
su odredbama statuta domova za starije i nemoćne osobe nad kojima osnivačka prava 
ima Istarska županija.  

Predstavnici osnivača u upravnom vijeću moraju biti osobe visoke ili više 
stručne spreme društvenog usmjerenja iz organizacije, ustanove, udruge ili pravne 
osobe koja se bavi humanitarnom, socijalnom ili drugom društvenom djelatnošću, te 
osoba koja svojim znanjem i iskustvom stečenim u navedenim djelatnostima može 
doprinijeti radu upravnog vijeća, dok se predstavnik stručnih djelatnika imenuje na 
prijedlog stručnog vijeća ustanove a predstavnik korisnika na prijedlog vijeća korisnika. 

Istarska županija zatražila je od jedinica lokalne samouprave – Grada Pule, 
Rovinja i Novigrada i Općine Raša, na čijem području je sjedište domova za starije i 
nemoćne osobe da predlože osobe sa svog područja. 

Osobe koje su predložene za imenovanje kao članovi upravna vijeća domova 
za starije i nemoćne osobe u vlasništvu Istarske županije su osobe za koje se 
opravdano očekuje da će kvalitetno upravljati domovima za starije i nemoćne osobe. 

 
 

III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU RJEŠENJA 
 
Sredstva potrebna za provedbu ovih rješenja osigurana su u Proračunu Istarske 

županije. 



 
 

IV. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
Tekstovi prijedloga rješenja sastavni su dio ovoga obrazloženja.  
 

 


